Folosirea EBITDA pro-forma consolidată ajustată neauditată pentru astfel de comparații permite includerea unei
estimări, pe întreaga perioadă, a rezultatelor care vor contribui la finanțarea serviciului datoriei realizate pentru
achiziționarea acestora.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit doar în scop informativ și, datorită naturii sale, se
adresează unei situații ipotetice și astfel nu reprezintă rezultatele financiare actuale ale Grupului.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma nu reflectă neapărat care ar fi fost situațiile sau rezultatele financiare
combinate ale Grupului, considerând că achizițiile ar fi avut loc la datele indicate în estimările pro-forma. De asemenea,
ele nu se pot dovedi folositoare în anticiparea viitoarelor situații și rezultate financiare ale operațiunilor Grupului cu
Societățile Achiziționate.

Poziția financiară actuală și rezultatele operaționale pot diferi substanțial de sumele pro-forma reflectate mai jos ca
urmare a unei varietăți de factori.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

 Situații financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

CIFRA DE AFACERI BRUTĂ 2,715,456,439   44,946,349   -   2,760,402,788

CIFRA DE AFACERI NETĂ 2,715,456,439   (154,808,504)   -   2,560,647,935

Alte venituri operaționale 9,016,081   1,237,223   -   10,253,304

 VENITURI OPERAȚIONALE 2,724,472,520   (153,571,281)   -   2,570,901,239

 CHELTUIELI OPERAȚIONALE (2,582,071,381)   158,591,257   13,043,175   (2,410,436,949)

 PROFIT OPERAȚIONAL 142,401,139   5,019,976   13,043,175   160,464,290

Costul finanțării (101,170,888)   (879,613)   -   (102,050,501)

Venituri din dobânzi -   -   -   -

Alte venituri financiare 362,020   -   -   362,020

Alte cheltuieli financiare 2,724,493   12,469   -   2,736,962

 REZULTAT FINANCIAR (98,084,375)   (867,145)   -   (98,951,520)

 REZULTAT ÎNAINTE DE IMPOZITARE 44,316,764   4,152,832   13,043,175   61,512,771

Cheltuiala cu impozitul pe profit (25,959,977)   (555,515)   (2,086,908)   (28,602,400)

 REZULTAT NET 18,356,787   3,597,317   10,956,267   32,910,371

12 luni încheiate la 31 decembrie 2024

GRUPUL MED LIFE
NOTE LA SITUAȚIILE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE SIMPLIFICATE

PENTRU PERIOADA ÎNCHEIATĂ LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate în RON, dacă nu este specificat altfel)

Notele atașate fac parte integrantă din aceste situații financiare consolidate.  |  pagina 18

De la Rezultat Net la EBITDA Ajustată

 Situații financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Profit/(pierdere) pentru perioadă 18,356,787   3,597,317   10,956,267   32,910,371

Reintegrare:

Impozite pe profit: 25,959,977   555,515   2,086,908   28,602,400

Din care: -   -   -   -

Cheltuieli cu impozitele de bază 25,959,977   555,515   -   26,515,492

Impact costuri nerecurente -   -   2,086,908   2,086,908

Rezultat financiar 98,084,375   867,145   -   98,951,520

Depreciere, amortizare și pierderi, inclusiv din

reevaluări
249,297,936   2,601,802   -   251,899,738

EBITDA Ajustată 391,699,075   7,621,778   13,043,175   412,364,029

12 luni încheiate la 31 decembrie 2024

Cifra de afaceri împărțită pe linii de afaceri

 Situații financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Clinici 1,022,354,056   (39,804,924)   -   982,549,132

Stomatologie 125,518,088   -   -   125,518,088

Laboratoare 295,352,374   7,738,514   -   303,090,888

Vânzări Corporative 296,968,035   -   -   296,968,035

Spitale 661,486,735   (122,742,094)   -   538,744,641

Farmacii 69,239,459   -   -   69,239,459

Altele 244,537,692   -   -   244,537,692

Total Cifra de afaceri 2,715,456,439   (154,808,504)   -   2,560,647,935

12 luni încheiate la 31 decembrie 2024

Sumele negative provin din eliminare sumelor din Programul Național de Sănătate pentru Oncologie, în valoare totală
de 200 milioane RON, ca urmare a creșterii veniturilor din chimioterapie, pentru comparabilitate.

Baza pentru Contul de Profit si Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 12 luni încheiată la 31 decembrie 2024 a fost
pregătit pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat al Grupului pentru perioada încheiată la 31 decembrie
2024.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit în concordanță cu politicile contabile adoptate de Grup